第 1 页 共 6 页
Q/FSN
杭州泛索能超声科技有限公司企业标准
Q/FSN 03-2023
超声波涂铟机
（备案文件）
2023-11-06 发布 2023-11-07 实施
杭州泛索能超声科技有限公司

振幅。工具头传递聚焦超声波到工作端面，对物质施加作用。外壳一是保护换能器，二可用来装夹、
握持。
4.涂铟机命名规则：
FS Y 2010 PL
型号 （工具头不同形状）
产品性能（频率--、功率--）
产品类型代码（涂铟机）
公司泛索能的代码
5.要求
5.1 外观
各金属部件无锈蚀，表面涂层无脱落、起皮；各部分连接紧密、无松动现象；边沿无毛刺。
5.2 机电性能参数指标（详见企业官网发布 https://www.fun-sonic.com/；表 1 供参照）
表 1 涂铟机电性能指标
指标 FSY-2010-PL FSY-2808-PL
1.谐振频率（kHz） 20±0.15kHz 28±0.15KHz
公
开
   2023年
11月
06日
 14点
19分
公
开
   2023年
11月
06日
 14点
19分
第 5 页 共 6 页
2.功率（W） 1000～2000 400～800
3.输入电压（V） 220V 220V
4.工具头尺寸 长、厚、宽（mm) 50*20 50*10
5. 空载温升（℃） 换能器/工具头 70/25 70/25
6.电源控制系统 Modbus485 Modbus485
7.冷却 通入 0.2Mpa 洁净压缩空气（仪表级）冷却。
8.使用条件 室内使用；湿度：≤85%RH；环境温度：-5℃~40℃。
6.试验方法
6.1 外观
采用目测、钢直尺检验方法，须符合5.1项要求。
6.2 机电参数指标检验
6.2.1 谐振频率
谐振频率按GB/T7965-2002中15条或换能器特性分析仪规定的方法进行测试，应符合5.2.1要求。
6.2.2 功率
连接超声波涂铟（主机）与驱动电源，开机，对2mm以上的木板进行按压测试，压力10-30N。
使用电流表测量整机输入电流I，将该电流值I×输入电压值（市电电压）U得到功率大小。
6.2.3 输入电压
调节输入电压为242V和198V，使用6.2.2方法测量，设备可正常工作
6.2.4 工具头尺寸
对工具头端面钢直尺进行测量（如拆、装需要专业人士），目视整体表面光滑过渡一致。
6.2.5 空载温升
设备开机，对超声波换能器外壳内通入0.2Mpa压缩空气进行冷却，用电子测温计测量半小时内换
能器与变幅杆结合部的温升；测量工具头头部的温升。
6.2.6 控制系统
远程通讯：Modbus 485
6.2.7外接输入压缩空气，查看调压表进行调整，在换能器外壳与变幅杆连接处的出风口出风量。
7.检验规则
7.1 组批
以一件产品为一批，产品经检验各项指标合格后方可办理入库。
7.2 出厂检验
每件产品必须进行出厂前检验，检验项目包括6.1条和6.2条项目（6.2.4条除外，可批量中抽检至少1）。
7.3 判定规则
在每一个试样上都应进行全部参数的检验，有一项不合格，即为不合格。
公